MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL Nº 53 DE 31 DE JULHO DE 2019

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais pela Portaria

nº 311/2016, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve DIVULGAR A PONTUAÇÃO

PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, para as áreas

de Economia e Geografia de acordo com o Edital Nº 42/2019 de 02 de julho de 2019,

publicado em: 05/07/2019 | Edição: 128 | Seção: 3 | Página: 77:

Vaga Geografia

Candidato  Prova Títulos Prova Didática Total  Classificação

Tamara Raísa Bubanz Silva 50 195 245 1º

Camila Paula de Souza 73 151 224 2º

Thomás Nery da Silva Teixeira 35 171 206 3º

Jaime Fogaça 98 0 98 **

Cibele Stefanno Saldanha 48 0 48 **

Luis Felipe Cunha 88 * - *

Leandro Bussolotto 35 * - *

Daiane Fátima Schulz Grando 15 * - *

Bruna Cassiele Bandeira Kegler 10 * - *

Viviane da Campo Olbisrch 2 * - *

Daniele Nunes Ribeiro 0 * - *

Vaga Economia

Candidato  Prova Títulos Prova Didática Total  Classificação

Adrieli Alves Pereira Radaelli 109 179,7 288,7 1º

Vinícius Triches 112 176,0 288,0 2º

Alexandre Luis Schultz Bier 112 159,3 271,3 3º

Aní Rení Ew 87 177,7 264,7 4º

Fernando Caetano Costa 104 159,0 263,0 5º

Marcia da Silva Cezar Gadea 102 127,7 229,7 6º

Ana Paula Buhse 52 140,0 192,0 7º

Dilani Silveira Bassan 100 * - *

Dirce Cristina de Cristo 35 * - *

Elen Presotto 50 * - *

Elisa Oliveira Buttenbender 70 * - *

Elisângela Brião Zanela 106 * - *

Júlia Giles Wunsch 38 * - *

Luciana Linhares de Andrade 45 * - *

Roberta Carnelos Resende 79 * - *

*não compareceu à prova de desempenho didático
** Desclassificado conforme item 5.1.3.4 do edital 42/2019.

     Bento Gonçalves, 31 de julho de 2019.

Soeni Bellé

Diretora-Geral

Portaria IFRS nº 311/2016